
23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 1/18

logo
comprador

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 822

Às 13:16:10 horas do dia 25 de Março de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
INSUMOS PARA IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANALISES DE ÁGUA E ESGOTO DA ETE BREJO
ALEGRE , E TAMBÉM SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANALISE DE ÁGUA JÁ
EXISTENTE NA SAE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na
Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

Microempresa

RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS
EIRELI

27.263.741/0001-
11

Microempresa

LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA 55.956.510/0001-
29

Microempresa

BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA 10.919.350/0001-
00

Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 2/18

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53921 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 MARTE MARTE -
AD430-
CAL

R$
35.000,00

Classificada --

15388 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 BEL M214AIH R$
18.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 9.500,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 10.495,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8411 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 HIMEDIA HIMEDIA R$
700,00

Classificada --

43319 BIOSAVE
DIAGNOSTICA LTDA

10919350000100 BIOKAR/
LABORCLIN

CÓD
690040

R$
2.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 620,00

2º BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA 10.919.350/0001-00 R$ 699,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 3/18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
51004 LIO SERUM

PRODUTOS
LABORATORIAIS
E
HOSPITALARES
LTDA

55956510000129 DIGIMED DM-COR-
FONTE

R$
22.384,50

Classificada --

31229 RC SCIENTIFIC
COMERCIO DE
INSTRUMENTOS
ANALITICOS
EIRELI

27263741000111 POLICONTROL AQUACOLOR
COR

R$
3.900,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS
ANALITICOS EIRELI

27.263.741/0001-
11

R$ 3.900,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES
LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 22.384,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81341 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 DIGIMED DIGIMED
- DM-3P

R$
10.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 10.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1316 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 FILTRILO FILTRILO
- 25000

R$
3.675,00

Classificada --



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 4/18

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 3.675,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17156 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 2271900 R$
2.197,60

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 2.140,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87172 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 2959500 R$
103,50

Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 103,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 5/18

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34108 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 2962266BR R$
621,00

Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 559,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

54826 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS
E
HOSPITALARES
LTDA

55956510000129 SOLIDSTELL SSDEST-SL R$
4.800,00

Classificada --

76647 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 SOLIDSTEEL SOLIDSTEEL
- SSDEST-SL

R$
4.857,00

Classificada --

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 2.100,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 2.495,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 6/18

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11080 BIOSAVE
DIAGNOSTICA LTDA

10919350000100 BIOKAR/
LABORCLIN

CÓD
690040

R$
2.000,00

Classificada --

39661 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 BIOLOG BIOLOG R$
531,00

Classificada --

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 500,00

2º BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA 10.919.350/0001-00 R$ 530,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57696 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH DR39000 R$
52.787,80

Classificada --

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 46.225,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

12964 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 METALIC METALIC R$ 61,00 Classificada --

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 7/18

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 61,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

76566 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 SOLIDSTEEL SOLIDSTEEL
- SSDIG-64L

R$
18.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 14

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 18.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 15

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47621 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 SOLIDSTEEL SOLIDSTEEL
- SSPM-6,7L

R$
12.175,00

Classificada --

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 12.175,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 16

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

21629 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 714421 R$
696,60

Classificada --



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 8/18

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 609,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78850 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS
E
HOSPITALARES
LTDA

55956510000129 THERMO
SCIENTIFIC

50125590-
PLUG-BR

R$
19.454,00

Classificada --

31576 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 SOLDSTEEL SOLIDSTEEL
- SSBIC-30C

R$
7.343,00

Classificada --

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 7.343,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 19.454,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26190 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 253335-
B

R$
614,60

Classificada --

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 9/18

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 550,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11917 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 POLYSEED POLYSEED R$
4.000,00

Classificada --

86301 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES
LTDA

55956510000129 HACH 2918700 R$
4.275,60

Classificada --

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 3.399,00

2º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 3.400,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 20

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

79049 BIOSAVE
DIAGNOSTICA LTDA

10919350000100 BIOKAR/
LABORCLIN

CÓD
690025

R$
2.000,00

Classificada --

78915 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 BIOLOG BIOLOG R$
300,00

Classificada --

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 10/18

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 260,00

2º BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA 10.919.350/0001-00 R$ 299,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 21

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

36221 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH LPV2210
T90.002

R$
14.364,00

Classificada --

Classificação Final do Item 21

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 11.838,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

41187 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH HQ2100-
1C

R$
23.932,00

Classificada --

Classificação Final do Item 22

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 23.932,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 23



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 11/18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 23

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25627 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 2952400BR R$
52.622,00

Classificada --

Classificação Final do Item 23

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 40.165,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 24

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

97047 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 JPROLAB JPROLAB R$ 17,90 Classificada --

9681 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 WHATMAN 1,001,125 R$ 79,60 Classificada --

Classificação Final do Item 24

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 17,90

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 79,60

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 25

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51455 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 WHATMAN 1821-
047

R$ 63,30 Classificada --



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 12/18

Classificação Final do Item 25

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

Classificação Final do Item 25

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 63,30

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 26

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74880 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 31425-
BR

R$
476,70

Classificada --

Classificação Final do Item 26

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 476,70

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 27

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81345 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 PRECISION PRECISION R$ 12,90 Classificada --

Classificação Final do Item 27

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 10,77

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 28

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 13/18

Propostas Inicias do Item 28

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5637 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 PRECISION PRECISION R$ 19,00 Classificada --

Classificação Final do Item 28

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 19,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 29

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64359 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 PRECISION PRECISION R$ 28,00 Classificada --

Classificação Final do Item 29

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 14,27

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 30

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90996 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 PRECISION PRECISION R$ 20,00 Classificada --

Classificação Final do Item 30

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 15,87

Histórico de propostas, lances e mensagens



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 14/18

Propostas Inicias do Item 31

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 31

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

22708 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 UNIGLAS UNIGLAS R$ 59,00 Classificada --

Classificação Final do Item 31

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 12,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 32

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5168 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH DRB200 R$
32.645,00

Classificada --

Classificação Final do Item 32

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 32.645,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 33

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

62931 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 SPECSOL SPECSOL R$
290,00

Classificada --

59592 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 QHEMIS PPH4-
0500

R$ 56,70 Classificada --

Classificação Final do Item 33

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 15/18

Classificação Final do Item 33

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 56,70

2º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 140,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 34

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

38693 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 SPECSOL SPECSOL R$
290,00

Classificada --

38457 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 QHEMIS PPH7-
0500

R$ 56,70 Classificada --

Classificação Final do Item 34

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 56,70

2º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 290,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 35

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64453 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 45901 R$
614,50

Classificada --

Classificação Final do Item 35



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 16/18

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$
Classificação Final do Item 35

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 614,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 36

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

98102 PHL DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL EIRELI

35865938000159 EXODO EXODO R$
153,00

Classificada --

89297 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 QHEMIS VTI0100-
1000H

R$
150,00

Classificada --

Classificação Final do Item 36

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-
59

R$ 120,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 150,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 37

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90323 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55956510000129 HACH 1690001 R$
4.259,90

Classificada --

Classificação Final do Item 37

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 4.259,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 38



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 17/18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 38

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
55576 PHL DISTRIBUIDORA

LABORATORIAL EIRELI
35865938000159 GLOBAL GLOBAL R$ 5,00 Classificada --

Classificação Final do Item 38

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 2,26

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 39

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

21682 PHL
DISTRIBUIDORA
LABORATORIAL
EIRELI

35865938000159 VIDROLABOR VIDROLABOR R$ 3,97 Classificada --

Classificação Final do Item 39

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 35.865.938/0001-59 R$ 2,44

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 40

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

44174 RC SCIENTIFIC
COMERCIO DE
INSTRUMENTOS
ANALITICOS EIRELI

27263741000111 POLICONTROL AP
2000
WT

R$
3.500,00

Classificada --

67592 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES
LTDA

55956510000129 HACH 2100Q R$
17.970,00

Classificada --

Classificação Final do Item 40

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$



23/05/2022 12:43 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36665/resumido_relatorio_ata_final_resumido_61256109.html 18/18

Classificação Final do Item 40

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS
ANALITICOS EIRELI

27.263.741/0001-
11

R$ 3.500,00

2º LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES
LTDA

55.956.510/0001-
29

R$ 17.970,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:58:53 horas do dia 25 de Março de 2022 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 7F1F530C3F550EDB138649D2F427281E

DAISY DE FÁTIMA FERNANDES PAGANINI 
Pregoeiro(a) Oficial

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS 
Equipe de Apoio 


